Vers. 54. *Et* — *illucescebat*. Splendescerebat, oriebatur.

Vers. 55. *Subsecuta* — Vers. 56. *unguenta*. Ibi quoque horum facta est mentio in illius loci enarratione, quo dicitur: *Erat autem ibi Maria Magdalene, et altera Maria, sedentes ex adverso sepulcri*⁸⁴.

Vers. 56. *Et* — CAP. XXIV. Vers. 4. *cum ipsis*. Quære apud Matthæum dictum illud: *Vespere autem Sabbatorum, quæ lucescit in unum Sabbatorum*⁸⁵, et cætera, et lege illius interpretationem, ac præterea illa quæ sequuntur: et omnia evangelistarum dicta ab hoc loco invenies consonantibus causa proposita ac declarata.

Vers. 2. *Invenimus* — Vers. 8. *illis*. Ibi etiam hæc, ut diximus, proposita sunt, et data est interpretatio, ubi habetur, *Ecce dixi vobis*⁸⁶.

Vers. 9. *Et reversæ* — Vers. 11. *ipsis*. Similiter et hæc proposita sunt ac declarata, ubi habetur: *Illi autem, sumptis pecuniis, fecerunt, sicut edocti erant*⁸⁷.

Vers. 12. *Petrus vero* — *monumentum*. Cum cæteris prudentior esset ac ferventior, non sustinuit.

Vers. 12. *Cumque prospexisset* — *sola*. Linteamina dicit funeralia, sindonem videlicet.

tu apud Matthæum loco laudato. Ex Chrysostomo nihil efficitur. Is enim tom. VII, p. 826 E, Lucam potius, quam Matthæum explicat.

Vers. 12. *Et — seipsum.* Ad suum diversorium. A Nēm et Joannes de Petro ac seipso ait: *Abierunt ergo rursus ad seipsos discipuli* 90.

Vers. 12. *Admirans quod factum erat.* Intellexit enim non esse transpositura, siquidem alioqui fuisset cum linteaminibus transpositum. Apparet ergo, quod tertio venerit Petrus ad monumentum: primum quidem solus, postmodum vero cum Joanne, prout ipse Joannes scripsit. Cum autem reversi essent, rursus coactus est solus currere: neque enim hunc sustinere permisit amoris vehementia, intensusque desiderium, quo præceptori primus inter alios discipulos optabat occurrere, et negationis perfectam accipere veniam: quando etiam apparuit illi Dominus, veluti in sequentibus inveniēmus. Trina ergo vice ad sepulcrum accedens, triam curavit negationem.

CAP. LXXXIII. De Cleopa.

Vers. 13. *Et ecce — Emissus.* Ultimo capite Evangelii secundum Marcum quæro, ubi ponitur: *Post hæc autem duobus ex ipsis ambulātibus, apparuit in alia forma euntibus rursus* 91, et cætera: et lege illorum enarrationem. Conducit enim ad proposita Lucæ verba. Dixit autem, *ex illis*, hoc est simpliciter, ex omnibus illis.

Vers. 14. *Et — his.* De cruce signisque horrendis, quæ tunc facta erant, de sepulcro et his quæ a mulieribus renuntiata fuerant, ac de resurrectione Domini.